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694-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las quince horas con cincuenta y tres minutos del cuatro de mayo de dos mil 

diecisiete.- 

 
Proceso de conformación de estructuras en la provincia de San José, por el 

partido Desamparados Unido, en virtud del proceso de transformación de escala 

cantonal a provincial.   

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, 

los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que 

el partido Desampardos Unido convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas. La conformación de estructuras del partido de cita, 

quedaron integradas según se indica: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 

  
 SAN JOSE CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 202861215 WILLIAM MURILLO SOTO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 110480680 HELEN CRISTINA PALAVICINI SANCHEZ SECRETARIO PROPIETARIO
 600790650 RAFAEL ESPINOZA VEGA TESORERO PROPIETARIO
 107710108 GEORGINA HIDALGO PRADO PRESIDENTE SUPLENTE
 112470766 DAVID FRANCISCO ESPINOZA GOMEZ SECRETARIO SUPLENTE
 900510096 MARIA EUGENIA FAJARDO JIMENEZ TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
102710356 ALFREDO BARBOZA BARBOZA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

 202861215 WILLIAM MURILLO SOTO TERRITORIAL 
 600790650 RAFAEL ESPINOZA VEGA TERRITORIAL 
 107710108 GEORGINA HIDALGO PRADO TERRITORIAL 
 110480680 HELEN CRISTINA PALAVICINI SANCHEZ TERRITORIAL 
 112470766 DAVID FRANCISCO ESPINOZA GOMEZ TERRITORIAL 
 
SAN JOSÉ ESCAZÚ  
COMITE EJECUTIVO 

 Cédula Nombre Puesto 
106490938 JUAN CARLOS ARGUEDAS SOLIS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 900310457 MARIA DE LOS ANGELES VARGAS RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
112770955 ESTEBAN ROBERTO DELGADO MADRIGAL TESORERO PROPIETARIO
 106290549 WILLIAM FERNANDEZ VALVERDE PRESIDENTE SUPLENTE
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 106300769 ANA ROSA CORRALES CASTRO SECRETARIO SUPLENTE
 105860500 SONIA MARIA BERMUDEZ CUBILLO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

105820795 RINA MADRIGAL FLORES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre  Puesto  
109200950 MARIANELLA MARIN MADRIGAL TERRITORIAL 
106490938 JUAN CARLOS ARGUEDAS SOLIS TERRITORIAL 
113190059 RONALD MAURICIO VILLALOBOS PORRAS TERRITORIAL 
114420022 RINA DE LOS ANGELES DELGADO MADRIGAL TERRITORIAL 
 112770955 ESTEBAN ROBERTO DELGADO MADRIGAL TERRITORIAL 
 
 
SAN JOSÉ DESAMPARADOS  
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

 109210226 RONALD JOVEL ABARCA FALLAS PRESIDENTE PROPIETARIO
 800480946 MARIA ISABEL PARADA PEREZ SECRETARIO PROPIETARIO
 103971128 JORGE ALBERTO UREÑA BADILLA TESORERO PROPIETARIO
 601280954 EMILCE GONZALEZ GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE
 114990410 JOHAN JESUS MASIS GARCIA SECRETARIO SUPLENTE
 115970607 YEUDY ALEJANDRO VARGAS JIMENEZ TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
103040709 JORGE VARGAS HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 
800480946 MARIA ISABEL PARADA PEREZ TERRITORIAL 
 108290769 ANA LORENA PICADO CAMACHO TERRITORIAL 
 103040709 JORGE VARGAS HERNANDEZ TERRITORIAL 
 103971128 JORGE ALBERTO UREÑA BADILLA TERRITORIAL 
501520086 PETRONILA GARCIA GARCIA TERRITORIAL 
 
SAN JOSÉ PURISCAL  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

 104290959 RODRIGO CERDAS FERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
 900430184 LIGIA MARIA SALAZAR FONSECA SECRETARIO PROPIETARIO
 305060487 JONATHAN JESUS CASCANTE VARGAS TESORERO PROPIETARIO
 105100849 BERNARDITA LORENA SALAZAR FONSECA PRESIDENTE SUPLENTE
 109640104 DENNIS GERARDO PEREZ SALAZAR SECRETARIO SUPLENTE
 110010476 ROSIBEL DIAZ VALVERDE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

 Cédula Nombre Puesto 
 117260218 LUIS GUILLERMO ASTUA HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

 112350798 CARLOS JOSE MESEN ESPINOZA TERRITORIAL 
115820717 SUSANA MARIA RODRIGUEZ SALAZAR TERRITORIAL 
 104640669 MANUEL ESPINOZA CAMPOS TERRITORIAL 
 116910615 KRISTHEL NATHALIA SALAZAR DIAZ TERRITORIAL 
601920047 MANUEL EMILIO OTAROLA ACOSTA TERRITORIAL 
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SAN JOSÉ TARRAZÚ 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

102770066 SIGIFREDO JIMENEZ CALDERON PRESIDENTE PROPIETARIO
 105460694 CARMEN FALLAS VALVERDE SECRETARIO PROPIETARIO
 303190285 JANDRES VALVERDE BONILLA TESORERO PROPIETARIO
 115180436 MERLIN PATRICIA BEITA MORALES PRESIDENTE SUPLENTE
 303680601 HENRY VARGAS FALLAS SECRETARIO SUPLENTE
 305100893 KIMBERLY VALERIA RIVERA BEITA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

 Cédula Nombre Puesto 

303850633 DIONY CALVO CORDERO FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

 105460694 CARMEN FALLAS VALVERDE TERRITORIAL 
 108960083 MARIA DE LOS ANGELES FALLAS VALVERDE TERRITORIAL 
102770066 SIGIFREDO JIMENEZ CALDERON TERRITORIAL 
 303190285 JANDRES VALVERDE BONILLA TERRITORIAL 
 303680601 HENRY VARGAS FALLAS TERRITORIAL 
 
 
SAN JOSÉ ASERRÍ  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

202890170 SHIRLEY GONZALEZ BERMUDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
 110190776 MICHAEL ISAAC GONZALEZ VALVERDE SECRETARIO PROPIETARIO
 103820080 TERESITA ARIAS ALVAREZ TESORERO PROPIETARIO
 110380599 JOSE JUAN MOYA PEREZ PRESIDENTE SUPLENTE
 105320588 MARUJA GUISELLE FALLAS VALVERDE SECRETARIO SUPLENTE
 107720257 CARLOS MAURICIO GONZALEZ ARIAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

 Cédula Nombre Puesto 

 103520157 ENRIQUE FALLAS VALVERDE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

105600487 RITA MARITZA CORRALES CORRALES TERRITORIAL 
103250083 JOSE ELADIO FALLAS VALVERDE TERRITORIAL 
105320588 MARUJA GUISELLE FALLAS VALVERDE TERRITORIAL 
107720257 CARLOS MAURICIO GONZALEZ ARIAS TERRITORIAL 
 202890170 SHIRLEY GONZALEZ BERMUDEZ TERRITORIAL 
 
SAN JOSÉ MORA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

108470273 MARTA AGUILAR BERMUDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
 116250638 KEVIN DANIEL AGUILAR SALAZAR SECRETARIO PROPIETARIO
 106460109 CARMEN MARIA AGUILAR BERMUDEZ TESORERO PROPIETARIO
 107950430 MAXIMILIANO CHAVARRIA MARIN PRESIDENTE SUPLENT
 107300599 VITINIA MORA BARRANTES SECRETARIO SUPLENTE 
104670967 CARLOS EDUARDO CHAVES HERRERA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

 Cédula Nombre Puesto 

113880773 EDUARDO LUIS ROJAS SANDI FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

108470273 MARTA AGUILAR BERMUDEZ TERRITORIAL 
 108060274 JUAN CARLOS AGUILAR BERMUDEZ TERRITORIAL 
 103360130 JOSE CAYETANO SALAZAR JIMENEZ TERRITORIAL 
 116250638 KEVIN DANIEL AGUILAR SALAZAR TERRITORIAL 
 106460109 CARMEN MARIA AGUILAR BERMUDEZ TERRITORIAL 
 
 
SAN JOSÉ GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

 105000973 JAVIER ALBERTO BONILLA MARIN PRESIDENTE PROPIETARIO
 111910201 YENCY PATRICIA RODRIGUEZ SEAS SECRETARIO PROPIETARIO
 105470988 ALVARO ULISES BONILLA MARIN TESORERO PROPIETARIO 
110430635 JASON MARTIN ARAYA MORA PRESIDENTE SUPLENTE
 112260256 PAOLA YAZMIN VARGAS MORA SECRETARIO SUPLENTE
 113490631 HUBERTH ELIEYNER RAMIREZ CASTRO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

 Cédula Nombre Puesto 

 500850653 JULIO MORALES CHAVARRIA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

 107100814 RANDAL RAMIREZ CORRALES TERRITORIAL 
105000973 JAVIER ALBERTO BONILLA MARIN TERRITORIAL 
 107210392 CARLOS LUIS VINDAS JIMENEZ TERRITORIAL 
 107870860 ROSIBEL SERRANO UREÑA TERRITORIAL 
 602200908 MARJORIE RUIZ RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 
SAN JOSÉ SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

103890629 ELIETTE ARAICA FONSECA PRESIDENTE PROPIETARIO 
111400727 ALEJANDRA AIMETH FERNANDEZ VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO
 104150103 GERARDO ARTURO JIMENEZ PORRAS TESORERO PROPIETARIO 
108740098 MARIELA JIMENEZ RAMIREZ PRESIDENTE SUPLENTE
 116460283 IVAN ANTONIO ACUÑA VARGAS SECRETARIO SUPLENTE
 700440179 FLOR DE MARIA UMAÑA MONGE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

 Cédula Nombre Puesto 

106340406 MANUEL MONTERO DELGADO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

103890629 ELIETTE ARAICA FONSECA TERRITORIAL 
 111400727 ALEJANDRA AIMETH FERNANDEZ VILLALOBOS TERRITORIAL 
 115560443 MARIA JOSE SMITH AVILA TERRITORIAL 
104150103 GERARDO ARTURO JIMENEZ PORRAS TERRITORIAL 
 111510454 DIEGO ARIAS MONTOYA TERRITORIAL 
 
 
SAN JOSÉ ALAJUELITA  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

106540626 MARIBELL SANDI MONTERO PRESIDENTE PROPIETARIO
 104710464 MANUEL ENRIQUE CHAVES FONSECA SECRETARIO PROPIETARIO
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 115930122 RAQUEL GRACIELA ALFARO FONSECA TESORERO PROPIETARIO
 105130898 CARMEN MARIA ARRONES UMAÑA PRESIDENTE SUPLENTE
 117250209 DYLAN ANDREY CHAVES GARCIA SECRETARIO SUPLENTE 
112900374 JEIMMY DE LOS ANGELES CHAVES ARRONES TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

 Cédula  Nombre Puesto 

109280245 LUIS EDUARDO BARBOZA FERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

 106540626 MARIBELL SANDI MONTERO TERRITORIAL 
 105130898 CARMEN MARIA ARRONES UMAÑA TERRITORIAL 
 117250209 DYLAN ANDREY CHAVES GARCIA TERRITORIAL 
 115930122 RAQUEL GRACIELA ALFARO FONSECA TERRITORIAL 
 104710464 MANUEL ENRIQUE CHAVES FONSECA TERRITORIAL 
 
SAN JOSÉ VÁSQUEZ DE CORONADO  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 
800730195 FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ LEZAMA PRESIDENTE PROPIETARIO 

109510168 LORENA QUIROS NUÑEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
601970118 ANA CECILIA NUÑEZ GONZALEZ TESORERO PROPIETARIO 
109450751 JESSICA SOLANO MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
104040076 JOAQUIN RAMIREZ ARAYA SECRETARIO SUPLENTE 
107400713 ROSIBEL SOLANO MORA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

 Cédula Nombre Puesto 

110960116 CARLOS GERARDO MOLINA ARGUIJO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

116830619 JERALD RODRIGUEZ SOLANO TERRITORIAL 
104040076 JOAQUIN RAMIREZ ARAYA TERRITORIAL 
 103620843 ALCIA LIYI TENORIO GONZALEZ TERRITORIAL 
 800730195 FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ LEZAMA TERRITORIAL 
 601970118 ANA CECILIA NUÑEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
 

 SAN JOSÉ ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

107380668 JORGE LUIS MONGE VALVERDE PRESIDENTE PROPIETARIO 
115880208 SHIRLEY MELISSA PICADO SEQUEIRA SECRETARIO PROPIETARIO
 401850651 LUIS DIEGO MONTERO JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO
 103870156 MARIA ANGELA BARBOZA CASTRO PRESIDENTE SUPLENTE
 102850546 DANIEL ALFARO HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE
 900960641 MARIA ELENA RIVERA CHAVES TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

 Cédula  Nombre Puesto 

112300278     DORIS GABRIELA MORA BARBOZA FISCAL PROPIETARIO 
   
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

900960641 MARIA ELENA RIVERA CHAVES TERRITORIAL 
 102850546 DANIEL ALFARO HERNANDEZ TERRITORIAL 
 115880208 SHIRLEY MELISSA PICADO SEQUEIRA TERRITORIAL 
107380668 JORGE LUIS MONGE VALVERDE TERRITORIAL 
401850651 LUIS DIEGO MONTERO JIMENEZ TERRITORIAL 
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SAN JOSÉ TIBÁS 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

110480271 EDDIE OVIEDO FIGUEROA PRESIDENTE PROPIETARIO
 602520567 GLADYS CHAVARRIA OBANDO SECRETARIO PROPIETARIO
 301870774 JOSE JOAQUIN ZUÑIGA SOTO TESORERO PROPIETARIO
 202790369 GERARDO ZUÑIGA MONTERO PRESIDENTE SUPLENTE
 114230367 ANGIE PAMELA SEGURA CHAVARRIA SECRETARIO SUPLENTE
 105180856 JOSE ANTONIO MARIN ACUÑA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

 900610054 PEDRO OVIEDO FLORES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

105180856 JOSE ANTONIO MARIN ACUÑA TERRITORIAL 
 301870774 JOSE JOAQUIN ZUÑIGA SOTO TERRITORIAL 
 110480271 EDDIE OVIEDO FIGUEROA TERRITORIAL 
 114230367 ANGIE PAMELA SEGURA CHAVARRIA TERRITORIAL 
 602520567 GLADYS CHAVARRIA OBANDO TERRITORIAL 
 
 
SAN JOSÉ MORAVIA  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 
501431396 MARCO TULIO AGUILAR BERMUDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
103700155 BRUNILDA GRACE CHAVES AVILA SECRETARIO PROPIETARIO 
113050312 JEISSON DANIEL BEJARANO CHAVES TESORERO PROPIETARIO
 108730679 ANA DURAN SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE
 106550831 WALTER ISIDRO RODRIGUEZ MATAMOROS SECRETARIO SUPLENTE 
 116320800 LUCY DAMIANA RODRIGUEZ CHAVES TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

106420394 RITA MIREYA CHAVES AVILA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

106940856 MARITZA MAYELA BRENES MENDEZ TERRITORIAL 
115080902 WALTER FRANCISCO RODRIGUEZ CHAVES TERRITORIAL 
 501431396 MARCO TULIO AGUILAR BERMUDEZ TERRITORIAL 
103700155 BRUNILDA GRACE CHAVES AVILA TERRITORIAL 
 113050312 JEISSON DANIEL BEJARANO CHAVES TERRITORIAL 
 
 
SAN JOSÉ MONTES DE OCA  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

 105930295 MARLEN SIBAJA FONSECA PRESIDENTE PROPIETARIO
 502440340 LEILY VILLALOBOS ALVAREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
106380776 JORGE ANTONIO SIBAJA FONSECA TESORERO PROPIETARIO 
103960367 MARIA DE LOS ANGELES PICADO BARBOZA PRESIDENTE SUPLENTE
 301860517 GERARDO FRANCISCO CALDERON RAMIREZ SECRETARIO SUPLENTE
 700510495 LILLIAM GUTIERREZ MAYORGA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

103340519 RAFAEL CRISTOBAL SIBAJA BRIZUELA FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

 106380776 JORGE ANTONIO SIBAJA FONSECA TERRITORIAL 
 103960367 MARIA DE LOS ANGELES PICADO BARBOZA TERRITORIAL 
 301860517 GERARDO FRANCISCO CALDERON RAMIREZ TERRITORIAL 
 502440340 LEILY VILLALOBOS ALVAREZ TERRITORIAL 
 105930295 MARLEN SIBAJA FONSECA TERRITORIAL 
 
 
SAN JOSÉ TURRUBARES 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto  

603920221 NERVER MIGUEL MADRIGAL RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO
 116690947 MARICRUZ DE LOS ANGELES QUIROS ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO
 116320935 DIXON ENRIQUE CASCANTE MADRIGAL TESORERO PROPIETARIO
 111580665 MARJORIE RODRIGUEZ RAMIREZ PRESIDENTE SUPLENTE
 205790460 CRISTIAN BRENES BADILLA SECRETARIO SUPLENTE 
302140345 JEANNETTE RAMIREZ SANDI TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

 102120315 RAMON MADRIGAL MORA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

 603920221 NERVER MIGUEL MADRIGAL RAMIREZ TERRITORIAL 
 116320935 DIXON ENRIQUE CASCANTE MADRIGAL TERRITORIAL 
 116690947 MARICRUZ DE LOS ANGELES QUIROS ROJAS TERRITORIAL 
 601140181 MARIA DE LOS ANGELES RAMIREZ SANDI TERRITORIAL 
 112650942 JONATHAN NARANJO SANCHEZ TERRITORIAL 
 
SAN JOSÉ DOTA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

105360324 ALEXANDER UREÑA SOLIS PRESIDENTE PROPIETARIO
 113550456 DAYANNA REBECA UREÑA ZAMORA SECRETARIO PROPIETARIO
 305000191 BRYAN ANDREY VALVERDE ARIAS TESORERO PROPIETARIO 
116490431 JESUS JOSE CARRANZA UREÑA PRESIDENTE SUPLENTE
 303620351 SANDRA NAVARRO VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
301400497 CARLOS MANUEL CORRALES AGUERO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

103520094 MIGUEL ANGEL NAVARRO ALVARADO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

105360324 ALEXANDER UREÑA SOLIS TERRITORIAL 
 303620351 SANDRA NAVARRO VARGAS TERRITORIAL 
 113550456 DAYANNA REBECA UREÑA ZAMORA TERRITORIAL 
 305000191 BRYAN ANDREY VALVERDE ARIAS TERRITORIAL 
 116490431    JESUS JOSE CARRANZA UREÑA TERRITORIAL 
 
SAN JOSÉ CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

 501950966 JUAN RAFAEL GUEVARA ESPINOZA PRESIDENTE PROPIETARIO
 600900013 LEYLA RODRIGUEZ BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO
 502170391 JOSE ARMANDO MAYORGA GUTIERREZ TESORERO PROPIETARIO
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 105270036 ADEMAR CERDAS ARIAS PRESIDENTE SUPLENTE
 105540572 LILLIAM CASTILLO SIBAJA SECRETARIO SUPLENTE
 106540633 TERESITA CERDAS ARIAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

 104780694 ENRIQUE CERDAS ARIAS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

502170391 JOSE ARMANDO MAYORGA GUTIERREZ TERRITORIAL 
 105270036 ADEMAR CERDAS ARIAS TERRITORIAL 
 105830361 FLORIBETH CERDAS ARIAS TERRITORIAL 
 501950966 JUAN RAFAEL GUEVARA ESPINOZA TERRITORIAL 
 600900013 LEYLA RODRIGUEZ BARRANTES TERRITORIAL 
 
SAN JOSÉ PÉREZ ZELEDÓN  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

202730381 CARMEN JIMENEZ MOLINA PRESIDENTE PROPIETARIO 
112630022 JAIRO GERARDO LOPEZ LORIA SECRETARIO PROPIETARIO 
 109840839 KATTIA HERRERA CHAVARRIA TESORERO PROPIETARIO
 600860662 VIRGINIA MENA QUIROS PRESIDENTE SUPLENTE
 113700787 DAVID SABORIO GUADAMUZ SECRETARIO SUPLENTE
 114530248 MARIA DEL PILAR WEBER VALENCIANO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

106180279 ADELA GUADAMUZ JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

109840839  KATTIA HERRERA CHAVARRIA TERRITORIAL 
 112630022  JAIRO GERARDO LOPEZ LORIA TERRITORIAL 
 202730381  CARMEN JIMENEZ MOLINA TERRITORIAL 
 600860662  VIRGINIA MENA QUIROS TERRITORIAL 
 113700787  DAVID SABORIO GUADAMUZ TERRITORIAL 
 
SAN JOSÉ LEÓN CORTÉS CASTRO  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

116470899 BRILLY DAYANE VILLEGAS SEGURA PRESIDENTE PROPIETARIO
 304810621 BRYAN JESUS MONTERO PORRAS SECRETARIO PROPIETARIO
 111250602 JESSICA JOHANNA PORRAS NAVARRO TESORERO PROPIETARIO
 304410704 MARIA LOURDES BLANCO GARRO PRESIDENTE SUPLENTE
 108110076 ALEXANDER CHACON HIDALGO SECRETARIO SUPLENTE
 305080302 LESLIE SELENA SALAZAR NAVARRO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

106240631 URBANA PORRAS NAVARRO FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

305080302 LESLIE SELENA SALAZAR NAVARRO TERRITORIAL 
 304810621 BRYAN JESUS MONTERO PORRAS TERRITORIAL 
 303490544 SHIRLEY NAVARRO PORRAS TERRITORIAL 
 108110076 ALEXANDER CHACON HIDALGO TERRITORIAL 
 304410704 MARIA LOURDES BLANCO GARRO TERRITORIAL 
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En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Desamparados Unido completó 

satisfactoriamente las estructuras partidarias de la totalidad de cantones de la provincia 

de San José, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento 

para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, se autoriza a la agrupación política para que continúe con la 

celebración de la Asamblea Provincial en San José. Se advierte que de conformidad 

con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra 

esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores 

a la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 
 
 

 

 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

 Departamento de Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
MCV/smm/acpu 

C: Expediente n°. 173-2014, Partido Desamparados Unido. 
Ref. Docs.: 6033,6039, 6041, 6044, 6134, 6135, 6158, 6284, 6289, 6553, 6554, 6669, 6834, 6915, 7005, 
7007-2016, 294, 296, 339, 343, 362, 484, 534, 718, 776, 799, 885, 925, 950, 956, 984, 1062, 1110,1131, 
1334, 1532, 1663, 1879, 1951, 2114, 2202, 2203, 2205, 2208, 2289, 2332, 2386, 2428, 2938, 2945, 3127, 
3987, 4006, 4094, 4535, 4538, 4671, 4763, 4866-2017. 

 


